1

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
заседания оперативного штаба по предупреждению завоза и

распространению на территории Киржачского района новой

коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19

03 декабря2020 года                                                                               г. Киржач

Присутствовали:

Букалов

Илья Николаевич          -

глава администрации Киржачского района,

председатель оперативного штаба

Стяжкин

Андрей Владимирович  -

Главный специалист-эксперт ТО Управления

Роспотребнадзора по Владимирской области в

Александровском и Киржачском районах,

заместитель председателя оперативного штаба,

заместитель председателя штаба

Крутов

Вячеслав Владленович   -

Главный врач ГБУЗ ВО «Киржачская районная

больница»,

ответственный секретарь оперативного штаба

(по согласованию)

Члены оперативного штаба

Голованов

Андрей Александрович -

и.о.  первого  заместителя главы администрации

Киржачского района

Жарова

Елена Анатольевна        -

Заместитель главы администрации Киржачского

района по социальным вопросам

Скороспелова Надежда

Владимировна   -

Глава администрации муниципального

образования г.Киржач (по согласованию)

Диндяев

Михаил Валерьевич        -

глава администрации муниципального

образования Горкинское (по согласованию)

2

Кулешова

Александра Николаевна  -

И.о главы администрации муниципального

образования Кипревское (по согласованию)

Рубцов

Леонид Аркадьевич         -

глава администрации муниципального

образования Филипповское (по согласованию)

Жуков

Андрей Алексеевич      -

начальник  МКУ «Управление по делам ГО и ЧС

Киржачского района»

Кузицына

Ольга Владимировна    -

начальник управления образования

администрации Киржачского района

Ванюшина

Екатерина Петровна -

Начальник МКУ «Управление культуры

Киржачского района»

Попова

Надежда Анатольевна

Каленова

Ольга Витальевна

начальник управления экономики, аграрной,

инвестиционной политики и

природопользования администрации

Киржачского района

начальник финансового управления

администрации Киржачского района

Зотова

Ирина Рудольфовна-

Чаюн

Людмила Александровна

Колыбанова

Евгения Сергеевна

начальник МКУ «Управление жилищно-

коммунального хозяйства, архитектуры и

строительства Киржачского района»

инспектор филиала по Киржачскому району

ФКУ УИН УФСИН России по Владимирской

области (по согласованию)

 заместитель начальника управления по

вопросам местного значения и внутренней

политики администрации Киржачского района ,

секретарь комиссии

Мочалов

Игорь Герасимович-

начальник отделения МВД России по

Киржачскому району (по согласованию)

3

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О  сложившейся ситуации на территории Киржачского района

Владимирской области связанной с распространением новой

коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19.

И.Н. Букалов: Довел информацию о количестве заболевших граждан на

территории Киржачского района COVID-19. Ситуация продолжает быть

обостренной, число заболевших за весь период пандемии составляет 904

человека. Необходимо приложить все усилия для того чтобы

стабилизировать ситуацию в районе.

А.В. Стяжкин: Доложил, что на территории Владимирской области

ежедневный прирост заболевших  около 140 человек. Снижения  по области

пока нет. Количества заболевших пневмонией по сравнению с аналогичным

периодом прошлого года  увеличилось.

И.Н. Букалов - А.О. Токареву:  Разработан ли механизм вакцинации

населения ?

А.О. Токарев: В настоящее время Петушинскому району выделено 200 доз

вакцины,  но есть сложности с набором  контингента для проведения

вакцинации из-за ряда ограничений.  Предложили поучаствовать и нашему

району в вакцинации.  Вакцинирование будет проходить в два этапа.

И.Н. Букалов -  И.Р. Зотовой: О выполнении предписаний Главного

санитарного врача Владимирской области и решений оперативного штаба

Киржачского района на предмет проводимых проверочных мероприятий по

соблюдению санитарно-эпидемиологических требований.

И.Р. Зотова: Продолжается контроль по соблюдению санитарно-

эпидемиологических требований на транспорте. Два раза в неделю мы

направляем отчет в Департамент транспорта  и дорожного хозяйства области

по проведенным проверочным мероприятиям. В пятницу планируем

провести проверку  транспортных средств перевозчика ИП Седова А.А,

который обслуживает междугородние маршруты  и город.

И.Н. Букалов - И.Р. Зотовой:: Необходимо предоставить информацию,

сколько проведено проверок с выявленными нарушениями.  Проверочные

мероприятия не должны носить формальный характер.

И.Р. Зотова:  За последний период было проведено 9 проверок, нарушений

не выявлено.

И.Н. Букалов И.Р. Зотовой: Продолжить контроль по обработке

общественного транспорта. Вся информация по проведенным проверкам, о

которых мы отчитываемся должна быть реалистичной.

И.Н. Букалов – Н.В. Скороспеловой: Проработать вопрос и провести

проверки  всех транспортных средств ТАКСИ,  которые оказывают услуги

населению.

4

И.Н. Букалов – Е.П. Ванюшиной и Главам администраций: При

проведении всех мероприятий необходимо соблюдать требования Главного

санитарного врача Владимирской области.

О.В. Кузицына: Довела информацию о количестве заболевших человек в

образовательных организациях.

 Дети -  ОРВИ  (детские сады) – 10,8%,  школы 8,8%.  COVID-19 – 1

обучающийся в школе и 1- воспитанник  дошкольной образовательной

организации.

Педагогический состав – ОРВИ – 4,6%.

Два класса в школах находятся на карантине по предписанию

Роспотребнадзора.

Были приобретены дополнительные средства защиты от COVID-19, для

образовательных организаций.

Все мероприятия проводятся в дистанционном формате.

И.Н. Букалов: По вопросу проведения новогодних массовых мероприятий и

дворовых елок.

Е.А. Жарова:

1. Предложила запретить проведение массовых (с одновременным

пребыванием более 50 человек) интерактивных мероприятий вокруг или

непосредственной близости новогодних елок в зданиях учреждений за

исключением проведения новогодних елок (утренников) в школах по классам

и ДОУ по программам без привлечения третьих лиц и без пересечения

потоков разных классов (групп), а также спектаклей, концертных программ

на сцене зрительных залов при условии соблюдения санитарно-

эпидемиологических требований.

2. В период новогодних праздников разрешить проведение развлекательных

программ для детей на улице с соблюдением санитарно-эпидемиологической

дистанции (без хороводов, конкурсов и т.п.).

Решили:

 1. Запретить проведение массовых (с одновременным пребыванием более 50

человек) интерактивных мероприятий вокруг или непосредственной

близости новогодних елок в зданиях учреждений за исключением проведения

новогодних елок (утренников) в школах по классам и ДОУ по программам

без привлечения третьих лиц и без пересечения потоков разных классов

(групп), а также спектаклей, концертных программ на сцене зрительных

залов при условии соблюдения санитарно-эпидемиологических требований.

2. В период новогодних праздников разрешить проведение развлекательных

программ для детей на улице с соблюдением санитарно-эпидемиологической

дистанции (без хороводов, конкурсов и т.п.).

Председатель ОШ,

Глава администрации                                                                         И.Н. Букалов